
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: DETERMINA N. 38 DEL 22/07/2019 AVENTE AD OGGETTO AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER SISTEMI DI 
VENTILAZIONE. RETTIFICA DELLA DURATA CONTRATTUALE: PERIODO 
DAL 21/07/2019 AL 20/07/2021



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che, con determina n. 38 del 22/07/2019, questa ASST ha affidato la fornitura di materiale di 
consumo per sistemi di ventilazione a Fisher & Paykel Healthcare SaS;

RILEVATO che, per mero errore materiale, è stata indicata una durata contrattuale annuale (dal 21/07/2019 
al 20/07/2020) anziché biennale, come espressamente previsto negli atti della procedura;

DATO ATTO dunque che, conseguentemente, la spesa - di € 42.931,80 (IVA 22% inclusa) - non è stata 
correttamente imputata per l’effettivo periodo di durata (24 mesi), ma per la durata contrattuale di 12 mesi, 
dal 21/07/2019 al 20/07/2020 con imputazione ai conti 13.01.010.001 “presidi specialistici CND R” per € 
41.016,40 ed al conto 13.01.005.006 “dispositivi medici:materiale apparecch. sanitarie CND Z” per € 
1.915,40;

RITENUTO pertanto indispensabile procedere alla rettifica dell’atto in argomento;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di procedere alla rettifica della determina n. 38 del 22/07/2019, in relazione alla sola durata 
contrattuale, dando atto che la durata dell’affidamento è di 24 mesi, ovvero dal 21/07/2019 al 
20/07/2021, in luogo della durata erroneamente indicata  in 12 mesi;

2. di dare atto che l’importo complessivo di fornitura, pari a € 47.287,20 (IVA 22% inclusa) dovrà 
quindi, essere imputato sui 24 mesi di durata contrattuale e pertanto occorre procedere alla modifica 
del budget assegnato nel modo seguente:

ANNO 2019 (DAL 21/07)

13.01.010.001 /FAR/ D1900038 € 12.029,20 

13.01.005.006 /FAR/ D1900038 €      597,80 

ANNO 2020 

13.01.010.001 /FAR/ D1900038 € 21.691,60 

13.01.005.006 /FAR/ D1900038  € 1.037,00 

ANNO 2021 (FINO AL 20/7)

13.01.010.001 /FAR/ D19 € 11.492,40 (T2100009);

13.01.005.006 /FAR/ D19 €      439,20 (T2100009);



3. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

4. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali;

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2019-08-05T15:09:38+0000


		2019-08-05T15:10:16+0000
	Firma applicativa




